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Zielona Góra odnowi amfiteatr z unijnym
dofinansowaniem
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Samorząd Województwa Lubuskiego wesprze unijnymi środkami
przebudowę zielonogórskiego amfiteatru. 8 grudnia 2025 r. podpisano
symboliczny czek na przekazanie 35 milionów złotych.  

– To chwila historyczna dla województwa lubuskiego, a tym bardziej ważna i
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historyczna dla Zielonej Góry i całego zespołu Zielonogórskiego Ośrodka Kultury. W
procesie konkursu został wyłoniony projekt związany z rozbudową, modernizacją i
zadaszeniem amfiteatru. Gratuluję prezydentowi Marcinowi Pabierowskiemu i
zespołowi ZOK-u oraz naszemu Departamentowi Programów Regionalnych. Nie
mogę doczekać się efektów tej realizacji. Myślę, że to będzie jeden z
najpiękniejszych obiektów na Ziemi Lubuskiej, także w Zielonej Górze. Cieszymy się,
że w procesie zarządzania środkami europejskimi województwa lubuskiego,
mogliśmy tę inwestycję dofinansować kwotą 35 milionów złotych – mówił 
Sebastian Ciemnoczołowski, marszałek województwa lubuskiego.

Fundusze Europejskie realnie zmieniają nasze otoczenie

– W sobotę był 6 grudnia – mikołajki. W wielu miejscowościach naszego regionu to
święto było obchodzone naprawdę hucznie i z entuzjazmem, a w Zielonej Górze
mamy „poprawiny” po dwóch dniach. Dzieje się coś bardzo dobrego, pozytywnego i
radosnego. Pomimo że czek jest symboliczny, to pieniądze już takie nie są, a nasza
obecność w Unii Europejskiej także jest realna, prawdziwa, namacalna, a nie
wyimaginowana, jak to twierdzono jeszcze całkiem niedawno. Te wartości, które
niesie z sobą Unia Europejska, są również u nas i budują Europę od ponad 50 lat –
stwierdził Grzegorz Potęga – wicemarszałek województwa lubuskiego.
Podkreślił również, że amfiteatr jest miejscem, które zapisało się w pamięci wielu
zielonogórzan i Lubuszan.

Poseł na Sejm RP Waldemar Sługocki zwrócił uwagę, że za sprawą funduszy
unijnych jest realizowanych wiele projektów rozwojowych, w tym tych o charakterze
kulturalnym i społecznym: – Jednym z takich projektów jest właśnie ten, o którym
teraz mówimy – zwiększenie atrakcyjności kulturalnej regionu poprzez przebudowę
amfiteatru w Zielonej Górze. To niebagatelna kwota – 75 milionów 185 tysięcy
złotych, z czego 6 milionów pochodzi z budżetu państwa, a 35 milionów z Funduszy
Europejskich dla Lubuskiego. Konsekwencja, determinacja i pasja w realizacji dzieł
publicznych jest kluczowa i to się udało – mówił poseł.

Rewitalizacja, w której wysłuchano głosu mieszkańców

Parlamentarzysta podkreślił również, że w procesie ustalania, jak ma wyglądać
amfiteatr, aktywni byli mieszkańcy Zielonej Góry. Nowy obiekt będzie przysłonięty
dachem, którego projekt został wybrany w czasie konsultacji społecznych. – To
piękne, że zachęcamy zielonogórzan do brania odpowiedzialności, do brania
ważnych spraw miasta w swoje ręce. Udało się wykonać na czas dokumentację,
została podpisana umowa na finansowanie tego przedsięwzięcia. Trzymam kciuki za
jego szybką realizację – powiedział poseł.

– To wyjątkowy moment dla Zielonej Góry i dla mieszkańców. Powiem jedno: mamy
to! – nie krył entuzjazmu prezydent Zielonej Góry Marcin Pabierowski. – Jest to
przede wszystkim kontynuacja dialogu z mieszkańcami, który wybrzmiał podczas
wyborów. Mieszkańcy miasta muszą być wysłuchani. Ich głównym postulatem była
rewitalizacja amfiteatru, który już nie funkcjonował, odbudowa i wykonanie nowego
zadaszenia. To był bardzo trudny proces. Dziękuję mieszkańcom miasta, grupom
społecznym, radnym, którzy wspierali ten pomysł i argumentowali, że ta inwestycja
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jest kluczowa dla miasta – mówił prezydent.

Nowa przestrzeń i szansa na powrót na kulturalną mapę Polski

Obiekt przy ulicy Festiwalowej zyska nie tylko nowe miejsca dla widowni, ale
również zaplecze sanitarne i przestrzeń wystawienniczą dla artystów. Będzie
wkomponowany w tereny zielone Parku Piastowskiego, który również zostanie
poddany rewitalizacji. Unowocześniony zostanie także budynek Zielonogórskiego
Ośrodka Kultury położony przy amfiteatrze. Prace mają potrwać 2,5 roku (początek
realizacji zadania jest przewidziany na 2026 rok).

– To naprawdę duża satysfakcja, że wspólnie udało nam się wykonać pierwszy krok
– podpisać umowę o dofinansowanie. Przed nami to, co najlepsze, czyli realizacja
samego projektu. Myślę, że za 2,5 roku, gdy amfiteatr będzie już przebudowany,
Zielona Góra mocno wkroczy na kulturalną mapę Polski. Tego wszystkim naprawdę
gorąco życzę – powiedział Daniel Roguski, dyrektor Departamentu
Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego.

W przekazaniu środków na przebudowę amfiteatru uczestniczyli również radni
miasta Zielona Góra: Joanna Malon, Janusz Rewers, Robert Kornalewicz i
Radosław Brodzik.

#FunduszeUE #UEdlaLubuskiego #FunduszeEuropejskiedlaLubuskiego #UEdlaNas

Informacje o projekcie

Beneficjent – Zielonogórski Ośrodek Kultury

Tytuł projektu – „Zwiększenie atrakcyjności kulturalnej regionu poprzez przebudowę
amfiteatru wraz z zadaszeniem”

Nr projektu – FELB.05.04-IZ.00-0001/25

Priorytet 5 „Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej
infrastruktury społecznej”

Działanie 5.4 „Infrastruktura kulturowa i turystyczna”

Całkowita wartość projektu – 75 185 079,62 PLN

Kwota dofinansowania – 41 112 608,09 PLN (w tym środki z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego – 35 000 000,00 PLN, z budżetu państwa – 6 112 608,09
PLN)

Przedmiotem projektu jest przebudowa i modernizacja amfiteatru w Zielonej Górze
oraz przebudowa parkingu wraz z drogą dojazdową.
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Poprawa stanu infrastruktury obiektu w ramach projektu obejmuje:

przebudowę widowni wraz z montażem siedzisk (ok. 2900 miejsc),
budowę zadaszenia nad widownią,
przebudowę zadaszenia nad sceną, wraz z remontem sceny i jej zaplecza,
budowę stanowisk reżyserskich – obrazu i dźwięku,
budowę budynku obsługi widza,
montaż paneli fotowoltaicznych,
zagospodarowanie terenu (m.in. wejścia, balustrady, schody, mała
architektura, oświetlenie),
przebudowę parkingu wraz z drogą dojazdową i chodnikiem.

W ramach projektu planuje się również dostawę i montaż monitoringu, nagłośnienia,
oświetlenia oraz elementów mechaniki estrady.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 4/4

http://www.tcpdf.org

